
terça-feira, 07 de abril de 2009 11
Diário Oficial

Executivo  2
PORTARIA N°155/ 3º CRS DE 06/04/2009

Nome: Benedito José de Lima da Silva
Cargo: Motorista
CPF: 23386223249 
Matrícula: 57053041
Período: 15/04/2008.
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal
Destino: Magalhães Barata
Objetivo: Conduzir os servidores que irão participar de reunião 
no Auditório da SEFA, visando a apresentação da nova estrutura 
do Núcleo de Governo (NUGOV) do Banco do Estado do Pará.
unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

TORNAR SEM EFEITO
Portaria de Diária nº 108 de 22 de Março de 2009, publicada 
no D.O.E nº 31389 de 31/03/2009, concedida a Leonel Pereira 
Tavares

RESuMO DE PORTARIAS DE DIARIAS
7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

C.G.C. 05.054.929-0001/17
RESuMO DE PORTARIA DEDIÁRIA

PORTARIA Nº 0152 / 7ºCRS DE  06/04/2009.
NOME : ELIENE DA SILVATRINDADE
CARGO:  ASSISTENTE SOCIAL.
MATRÍCULA  Nº 5182379-018    CIC.  197.718.272-00 
Nº DE DIÁRIAS:  5,1/2 ( Cinco e meia ) diárias
PERÍODO:  21/04/09 a 26/04/09
ORIGEM: Belém    DESTINO: Santa Cruz do Ararí
OBJETIVO: Promover Ações de Vigilância Epidemiológica 
referentee Educação em Saúde no Controle de Insetos Sociais 
(Maribondos) e Agressões porMorcegos Hematófagos
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

PORTARIA Nº 0153 / 7ºCRS DE06/04/2009.
NOME : DURVAL BERTRAMRODRIGUES VIEIRA
CARGO:  Agente de Saúde
MATRÍCULA  Nº  0503324    CPF. 223.460.902-04
Nº DE DIÁRIAS:  5,1/2 ( cinco e meia ) diárias
PERÍODO:  14/04/09 a 19/04/09
ORIGEM: Belém    DESTINO: Ponta de Pedras
OBJETIVO: Coordenar asAtividades de Educação em Saúde 
referente a “Mobilização das Ações de Controleda Dengue”, 
culminando com o Dia “D”.
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

PORTARIA Nº 0154 / 7ºCRS  DE  06/04/2009.
NOME : ZILDA MARIA FREIREBAPTISTA
CARGO: MÉDICA VETERINÁRIA
MATRÍCULA:  99986/1   CIC. 316.519.762-87 
Nº DE DIÁRIAS:  5,1/2 ( cinco e meia ) diárias
PERÍODO:  14/04/09 a 19/04/09
ORIGEM: Belém    DESTINO: Ponta de Pedras
OBJETIVO: Coordenar asAtividades de Educação em Saúde 
referente a “Mobilização das Ações de Controleda Dengue”, 
culminando com o Dia “D”.
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

PORTARIA Nº 0155 / 7ºCRS DE06/04/2009.
NOME : DURVAL BERTRAMRODRIGUES VIEIRA
CARGO:  Agente de Saúde
MATRÍCULA  Nº  0503324    CPF. 223.460.902-04
Nº DE DIÁRIAS:  5,1/2 ( cinco e meia ) diárias
PERÍODO:  21/04/09 a 26/04/09
ORIGEM: Belém    DESTINO: Santa Cruz do Ararí
OBJETIVO: Verificar in locu a situação atual do Município, noque 
diz respeito a questão estrutural, considerando que mesmo 
ainda não estácertificado nas Ações de TFVS, e necessita do 
Apoio incondicional destaRegional, para que possa desenvolver 
plenamente suas atividades de combate econtrole das Endemias 
e outros agravos existentes no Município
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

PORTARIA Nº 0156 / 7ºCRS DE 06/04/2009.
NOME : JOVILSON DE JESUSCASTRO NASCIMENTO
CARGO: Guarda de Endemias
MATRÍCULA  Nº 0502512   CIC. 333.938.692-72   
Nº DE DIÁRIAS:  5.1/2 ( cinco diárias e meia )

PERÍODO: 21/04/09 a 26/04/09
ORIGEM: Belém DESTINO: Santa Cruz do Ararí
OBJETIVO: Realizar Borrifação de Inseticidas e aplicaróleo 
queimado depois de destruir ninhos de maribondos instalados 
sob asresidências dos moradores do Município
ORDENADORDE DESPESA:Durval Bertram Rodrigues Vieira

PORTARIA Nº 0157 / 7ºCRSDE  06/04/ 2009.
NOME : OSVALDO DE SOUZA RAMOS
CARGO:  Agente de Saúde
MATRÍCULA  Nº 1088272    CIC. 258.812.432-87
Nº DE DIÁRIAS:  5.1/2 ( cinco diárias e meia )
PERÍODO: 21/04/09 a 26/04/09
ORIGEM: Belém DESTINO: Santa Cruz do Ararí
OBJETIVO: Realizar Borrifação de Inseticidas e aplicaróleo 
queimado depois de destruir ninhos de maribondos instalados 
sob asresidências dos moradores do Município
ORDENADORDE DESPESA:Durval Bertram Rodrigues Vieira

PORTARIA Nº 0158 / 7ºCRS  DE  06/04/2009.
NOME : ZILDA MARIA FREIREBAPTISTA
CARGO: MÉDICA VETERINÁRIA
MATRÍCULA:  99986/1   CIC. 316.519.762-87 
Nº DE DIÁRIAS:  5,1/2 ( cinco e meia ) diárias
PERÍODO:  21/04/09 a 26/04/09
ORIGEM: Belém    DESTINO: Santa Cruz do Ararí
OBJETIVO: Promover Ações deVigilância Epidemiológica 
referente e Educação em Saúde no Controle de insetossociais 
(Maribondos) e Agressões por Morcegos Hematófagos.
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

RESuMO DE PORTARIAS/9ºCRS
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0145 DE 02 DE ABRIL DE 2009
NOME: CHRISTIANE PATRÍCIA OLIVEIRA DE AGUIAR
CARGO: FARMACÊUTICA - BIOQUIMICA
MATRICULA: 57195481-1
PERÍODO: 13 A 16/04/2009
Nº DE DIÁRIAS: 3,5 (TRÊS E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: PARTICIPAR  DA  I  OFICINA ESTADUAL DE 
ASSESTÊNCIA FARMACÊUTICA ONCOLÓGICA NO SUS.
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0144 DE 02 DE ABRIL DE 2009
NOME: PATRÍCIA NORMA SILVA COSTA
CARGO: ENFERMEIRA
MATRICULA: 57190487-1
PERÍODO: 13 A 16/04/2009
Nº DE DIÁRIAS: 3,5 (TRÊS E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: PARTICIPAR  DA  I  OFICINA ESTADUAL DE 
ASSESTÊNCIA FARMACÊUTICA ONCOLÓGICA NO SUS.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

AVISO DE NOVA ABERTuRA DO PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 008/9ºCRS/SESPA/2009, PuBLICADO NO D.O.E Nº 

31386 DE 26/03/2009.
ONDE SE LÊ:
DATA DE ABERTURA: 09/04/2009
LEIA-SE:
DATA DA NOVA ABERTURA: 20/04/2009.
HORÁRIO: 09:30 H (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
SANTARÉM (PA), 06 DE ABRIL DE 2009.
O PREGOEIRO.
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0108 DE 25 DE MARÇO DE 2009
NOME: PATRICIA NORMA SILVA COSTA
CARGO: ENFERMEIRA
MATRICULA: 57190487-1
PERÍODO: 29/04/2009
Nº DE DIÁRIAS: 01 (UMA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA DE REGIONALIZAÇÃO 
QUE TEM COMO OBJETIVO A REVISÃO DO PLANO DIRETOR DE 
REGIONALIZAÇÃO – PDR À LUZ DO PACTO PELA SAÚDE.
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0109 DE 25 DE MARÇO DE 2009
NOME: EDLOURDES CARVALHO TAVARES SOUSA
CARGO: CONTADORA
MATRICULA: 3158756-017
PERÍODO: 29/04/2009
Nº DE DIÁRIAS: 01 (UMA)
 ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA DE REGIONALIZAÇÃO 
QUE TEM COMO OBJETIVO A REVISÃO DO PLANO DIRETOR DE 
REGIONALIZAÇÃO – PDR À LUZ DO PACTO PELA SAÚDE.

RESuMO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 117/2009, DE 01/04/2009 - 10° CRS/SESPA
Nome: ODILARDO EURICO DE SOUZA JÚNIOR
Cargo: Enfermeiro
Matrícula: 57194995/1
CPF: 481.175.012-87
Origem: Altamira
Destino: Belém
Período: 21 a 25/04/2009
Diárias: 4,5 (Quatro e meia) diárias
Objetivo: Participar do Seminário Internacional de Transmissão 
da Doença de Chagas.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 055.643.792-68

PORTARIA DE REMOÇÃO
PORTARIA DE REMOÇÃO Nº. 004/2009 DE 06 DE ABRIL 

DE 2009
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de 
suas atribuições, que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
1.111/2008-CGC de 12/05/2008, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº. 31167 de 13/05/2008.
RESOLVE:
REMOVER, por necessidade de trabalho, o servidor LUIZ 
ANTONIO BRAGA DE OLIVEIRA, cargo de Auxiliar de 
Enfermagem, matricula nº. 54184108-2, do 13º Centro 
Regional de Saúde para o Hospital Regional de Cametá.
PUBLIQUE- SE  REGISTRE-SE CUMPRA-SE
13º Centro Regional de Proteção Social

Hélius Cézar Tocantins de Souza
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

PORTARIA DE DIARIAS
PORTARIA Nº. 077/2009 DE 03/04/2009
NOME: ARIALDO JOÃO SANCHES DE OLIVEIRA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
MATRICULA: 5265283-018
PERÍODO: 06.04 A 09/04/2009
Nº. DE DIÁRIA: (3,5)
VALOR: R$ 472,50
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELEM
OBJETIVO: RECEBER CAPACITAÇÃO SOBRE O PROGRAMA DE 
TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO (PTFD), JUNTO AOS DEMAIS 
RESPONSÁVEIS PELO SETOR DE CONTROLE E AVALIAÇÃO.
HELIuS CEZAR T. DE SOuZA.
Ordenador de Despesas/ 13º CRS
PORTARIA Nº. 078/2009 DE 03/04/2009
NOME: ELIZABETH FREITAS GONÇALVES
CARGO: AUXILIAR DE INFORMÁTICA
MATRICULA: 5115272-1
PERÍODO: 06.04 A 09/04/2009
Nº. DE DIÁRIA: (3,5)
VALOR: R$ 472,50
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELEM
OBJETIVO: RECEBER CAPACITAÇÃO SOBRE O PROGRAMA DE 
TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO (PTFD), JUNTO AOS DEMAIS 
RESPONSÁVEIS PELO SETOR DE CONTROLE E AVALIAÇÃO.
HELIuS CEZAR T. DE SOuZA.
Ordenador de Despesas/ 13º CRS
PORTARIA Nº. 079/2009 DE 03/04/2009
NOME: FABIANE TOCANTINS SOUZA DOS SANTOS
MATRICULA: 5720542-1
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
PERÍODO: 06.04 A 09/04/2009
Nº. DE DIÁRIA: (3,5)
VALOR: R$ 472,50
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELEM
OBJETIVO: RECEBER CAPACITAÇÃO SOBRE O PROGRAMA DE 
TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO (PTFD), JUNTO AOS DEMAIS 
RESPONSÁVEIS PELO SETOR DE CONTROLE E AVALIAÇÃO.
HELIuS CEZAR T. DE SOuZA.
Ordenador de Despesas/ 13º CRS
PORTARIA Nº. 080/2009 DE 03/04/2009
NOME: DIONE DO CARMO SEPEDA DE BARROS
CARGO: CHEFE DA DIVISAO DE ORGANIZAÇAO DE CONTROLE 
E AVALIAÇAO
MATRÍCULA: 5653975-2
PERÍODO: 06.04 A 09/04/2009


